

[F] Variación porcentual de la producción pesquera y acuícola
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.001

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Fin
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	[[Peso vivo en el año t/Peso vivo en el año t-1)-1]*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Tasa de variación	Anual	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Estratégico	Toneladas	Sumatoria	Toneladas	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	71,106.00	71,106.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	65,100.00	65,100.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.23	9.23

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	65,100.00	65,100.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	0.00	Realizado al mes	0.00
Programado en el mes	9.23	Programado al mes	9.23	Programado en el año	9.23
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

[P] Variación porcentual de los beneficiarios de apoyos y capacitaciones otorgados
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.002

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Propósito
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	[(Beneficiarios apoyados y capacitados en el año evaluado/Beneficiarios apoyados y capacitados en el año evaluado inmediato anterior -1)-1]*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Tasa de variación	Anual	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Estratégico	Beneficiarios	Sumatoria	Beneficiarios	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	0.00	Realizado al mes	0.00
Programado en el mes	0.00	Programado al mes	25.00	Programado en el año	25.00
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

[C1] Porcentaje de equipamiento otorgado
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.003

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Componente
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	(Equipamiento entregado/Equipamiento solicitado)*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Otras proporciones	Semestral	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Gestión	Equipo	Sumatoria	Equipo	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	66.67	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	200.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	300.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	66.67	66.67

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	10.00	Realizado al mes	10.00
Programado en el mes	66.67	Programado al mes	66.67	Programado en el año	66.67
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	15.00	% de cumplimiento	15.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

Mes	Justificación	Adjunto
Junio	No se cumple la meta programada porque no se cuenta con disponibilidad presupuestal suficiente.	NO

[A1.C1] Porcentaje de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueros viables con respecto a las recepcionadas
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.004

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Actividad
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	(Número de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueros viables/Número de solicitudes recepcionadas)*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Otras proporciones	Semestral	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Gestión	Solicitudes	Sumatoria	Solicitudes	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	120.00	220.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	250.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	88.00

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	15.00	Realizado al mes	15.00
Programado en el mes	80.00	Programado al mes	88.00	Programado en el año	88.00
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	17.05	% de cumplimiento	17.05

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

Mes	Justificación	Adjunto
Junio	No se cumple la meta programada porque no se cuenta con disponibilidad presupuestal suficiente.	NO

[A2.C1] Porcentaje de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueros apoyadas con respecto a las viables
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.005

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Actividad
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	(Número de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueros apoyadas/Número de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueras viables)*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Otras proporciones	Semestral	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Gestión	Solicitudes	Sumatoria	Solicitudes	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	85.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	95.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	83.33	89.47

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	0.00	Realizado al mes	0.00
Programado en el mes	83.33	Programado al mes	89.47	Programado en el año	89.47
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

[C2] Porcentaje de apoyos económicos otorgados
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.006

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Componente
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	(Número de apoyos económicos otorgados/Número de apoyos económicos solicitados)*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Otras proporciones	Semestral	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Gestión	Apoyos económicos	Sumatoria	Apoyos económicos	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	50.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	105.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.50	47.62

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	40.00	Realizado al mes	40.00
Programado en el mes	37.50	Programado al mes	47.62	Programado en el año	47.62
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	84.00	% de cumplimiento	84.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

Mes	Justificación	Adjunto
Junio	No se cumple la meta programada porque no se cuenta con disponibilidad presupuestal suficiente.	NO

[A1.C2] Porcentaje de productores acuícolas y/o pesqueros viables con respecto a las recepcionadas
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.007

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Actividad
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	(Número de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueros viables/Número de solicitudes recepcionadas)*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Otras proporciones	Semestral	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Gestión	Solicitudes	Sumatoria	Solicitudes	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	50.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	55.00	105.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	54.55	47.62

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	0.00	Realizado al mes	0.00
Programado en el mes	54.55	Programado al mes	47.62	Programado en el año	47.62
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

[A2.C2] Porcentaje de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueros apoyadas respecto a las viables
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.008

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Actividad
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	(Número de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueros apoyadas/Número total de solicitudes de productores acuícolas y/o pesqueras viables)*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Otras proporciones	Semestral	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Gestión	Solicitudes	Sumatoria	Solicitudes	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	50.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	50.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	0.00	Realizado al mes	0.00
Programado en el mes	100.00	Programado al mes	100.00	Programado en el año	100.00
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

[C3] Porcentaje de productores capacitados
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.009

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Componente
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	(Número de productores capacitados/Número de productores inscritos en los cursos de capacitación)*100			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Otras proporciones	Semestral	Eficacia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Gestión	Productores	Sumatoria	Productores	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	50.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	55.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	90.91

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	20.00	Realizado al mes	20.00
Programado en el mes	100.00	Programado al mes	90.91	Programado en el año	90.91
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	22.00	% de cumplimiento	22.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes

Mes	Justificación	Adjunto
Junio	No se cumple la meta programada porque no se cuenta con disponibilidad presupuestal suficiente.	NO

[A1.C3] Promedio de productores capacitados por curso ofertado
30.000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.010

Nombre del PP o AI al que pertenece:	B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y
Nivel del objetivo del PP que mide:	Actividad
UP responsable del indicador:	Dirección General de Pesca y Acuicultura
Dependencia o entidad responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca

Características del Indicador

Fórmula	(Número de productores acuícolas y/o pesqueros capacitados/Número de cursos ofertados)			
Tipo fórmula	Frecuencia	Dimensión	Sentido	
Razón o promedio	Semestral	Eficiencia	Ascendente	
Tipo	Numerador		Denominador	
	Unidad de medida	Tipo acumulado	Unidad de medida	Tipo acumulado
Gestión	Productores	Sumatoria	Cursos	Sumatoria

Avances del Indicador
Meta Programada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	80.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	40.00

Meta Realizada

Variable/Me	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Variable/Me	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Anual
Numerador	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Denominado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Avance en el mes		Avance al mes		Avance al mes respecto a la meta	
Realizado en el mes	0.00	Realizado al mes	0.00	Realizado al mes	0.00
Programado en el mes	50.00	Programado al mes	40.00	Programado en el año	40.00
% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00	% de cumplimiento	0.00

Justificación del Incumplimiento del Indicador por Mes
Acerca de los Responsables de la Información

Nombre, Cargo y Firma del Titular de la Unidad Presupuestal Responsable del Indicador
LAE. Joaquín Sora Herrera. Director General de Pesca y Acuicultura